
                                  

                                                ΕΞ. ΕΠEΙΓΟΝ
                                        ΑΠΟΣΤΟΛΗ  με Email 

                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

  
  ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
  Ταχ. Δ/νση : Φίλωνος 35 -39
  Τ.Κ..: 3211 – Λιβαδειά 
  Τηλέφωνο : 22610 29036
  Email : tpp-vio@pste.gov.gr                              
  Πληροφορίες: Μεταξάς Αλεξ                                                              

Προς:
Πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων σε 

περιοχές ΝATURA καθώς και σε δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση όπως ορίζονται στις 

διατάξεις του Ν.998/1979 (Α΄289), από την από την Κυριακή 07-04 -2024 ως και Τρίτη 09-04-

2024».

ΑΠΟΦΑΣΗ   

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις του  Ν.  3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική  της   Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης   Διοίκησης  - Πρόγραμμα   Καλλικράτης».

2.   Τις  διατάξεις  του  Ν. 3013/2002  (ΦΕΚ102/Α΄/2002) “Περί  αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας   

& λοιπές διατάξεις”.

3.   Την  Υ.Α. 1299/7-4-2003 “Έγκριση του από 7/04/2003, Γενικού  Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας  με 

τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ” (ΦΕΚ 423/Β΄/2003).

4.   Τις  διατάξεις  του  Π. Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241/τ. 

Α΄) όπως ισχύει,

5.- Τα άρθρα 129-131 του Ν. 4926/2022 (ΦΕΚ 82/ Α΄/20.04.2022), περί μέτρων αποτροπής κινδύνου 

εκδήλωσης πυρκαγιάς σε περιοχές NATURA, δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση.

6.- Το με αριθμ. 2902/27-04-2022(ΑΔΑ:ΨΝΛΔ46ΝΠΙΘ-Μ57), έγγραφο της Δ/νσης Σχεδιασμού & 

Αντιμετώπισης Εκτάκτων  0008167769 Αναγκών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του 

00084593990008459399

mailto:tpp-vio@pste.gov.gr


Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Έργα  και μέτρα πρόληψης για την 

αντιμετώπιση των δασικών πυρκαγιών – Προπαρασκευαστικές δράσεις εμπλεκόμενων φορέων»

και ειδικότερα την παρ. 1.12 περί «Μέτρα αποτροπής κινδύνου εκδήλωσης πυρκαγιάς σε περιοχές 

NATURA, δασικά  οικοσυστήματα, πάρκα και άλση».

7. Κατόπιν αποστολής τηλεφωνικού  SMS του Δ/ντή της Διεύθυνσης Δασών Βοιωτίας κ. Γρίβα Ιωάννη, 

που εισηγείται την απαγόρευση κυκλοφορίας στις  περιοχές που ίσχυαν το 2023.

8.  Κατόπιν αποστολής E-mail  του Διοικητή  της Δ.Ι. ΠΥ.Ν Βοιωτίας, κ. Πούλου Κωνσταντίνου, που 

συμφωνεί με την  εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Βοιωτίας στην απαγόρευση κυκλοφορίας στις  

περιοχές που ίσχυαν το 2023.

 9. Το υπ. αριθμ. 175/06-04-2024 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. με θέμα την «Λήψη μέτρων αποτροπής 

κινδύνου εκδήλωσης δασικής πυρκαγιάς από την Κυριακή 07-04-2024 ως και Τρίτη 09-04-2024».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

  Απαγορεύουμε  την κίνηση και την κυκλοφορία οχημάτων και πεζών από την Κυριακή 07 Απριλίου 

2024, έως και την Τρίτη 09 Απριλίου 2024, στις  ακόλουθες περιοχές :

ΔΗΜΟΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

1. Άλσος άνωθεν Αγίων Θεοδώρων - Κεραμίδι

2. Άλσος Αγίου Λουκά – Νεκροταφείο Ζαγαράς

3. Αναδασωτέο τμήμα Β.Δ. της πόλης της Λιβαδειάς στο Πέρα Χωριό

4. Θέση «Καραμπατσέικα» - Παλαιά οδός Λιβαδειά –Τσουκαλάδες

5. Θέση «Καραβέλια» δρόμος προς Αγία Άννα  Δ.Ε. Κορωνείας

6. Αδιέξοδο πάνω από το Δημοτικό στάδιο Λιβαδειάς

ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ

1. Δάσος Μοσχοποδίου

2. Δάσος Αγίας Τριάδας

3. Δάσος Κιθαιρώνα

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

1. Δάσος Δερβενοχωρίων 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ – ΑΡΑΧΩΒΑΣ- ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

1. Εθνικός Δρυμός Παρνασσού

ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ

        1.   Περιαστικό  Δάσος Τ.Κ. Κοκκίνου 



     Της ανωτέρω  απαγόρευσης εξαιρούνται οι διατηρούντες ποιμνιοστάσια, γεωργικές εκτάσεις  καθώς 

και οι ιδιοκτήτες  και οι κινούμενοι προς τα καταστήματα που βρίσκονται στις αναφερθείσες περιοχές.
   
 Οι ομάδες περιφρούρησης θα καταγράφουν τους εισερχόμενους και εξερχόμενους πολίτες στις 

ανωτέρω περιοχές.

     Η παρούσα απόφαση να υλοποιηθεί με την μέριμνα της Αστυνομικής Διεύθυνσης Βοιωτίας , του 

ΚΕΠΒ Θηβών, των Πυροσβεστικών Υπηρεσιών του Νομού και των Δασαρχείων Λιβαδειάς και Θήβας.

     Καλούνται  οι Δήμαρχοι να συνδράμουν για την τήρηση της παρούσας στα πλαίσια της χωρικής 

ευθύνης τους.   

                                                                                                   Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
                                                                                                                ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
                   

                                                                                                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΝΤΑΣΙΩΤΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. ΟΤΑ  Ν. Βοιωτίας
2. Αστυνομική  Δ/νση  Βοιωτίας
3. ΔΙ.ΠΥ.Ν. Βοιωτίας
4. Πυροσβεστική Υπηρεσία Λιβαδειάς
5. Πυροσβεστική Υπηρεσία Θηβών
6. Πυροσβεστική Υπηρεσία Οινοφύτων
7. Π.Υ. Οινοφύτων (κλιμάκιο Δερβενοχωρίων)
8. Δασαρχείο  Λιβαδειάς
9. Δασαρχείο  Θηβών
10. ΚΕΠΒ  Θηβών
11. Εθελοντικές  Ομάδες  Νομού

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ (προς κοινοποίηση με email):
1. Περιφερειάρχη Π.ΣΤ.Ε.

2. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.ΣΤ.Ε.

3. Δ/νση Πολιτικής Προστασίας  της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 

4.  Συντονιστής  Πολιτικής Προστασίας  Περιφέρειας  Στερεάς  Ελλάδας  

5.  Αυτοτελής  Δ/νσης  Πολιτικής Προστασίας Π.ΣΤ.Ε.

6. Γ.Γ.Π.Π.

      Δ.  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

      Γραφείο   Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βοιωτίας   


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 07/04/2024
Α. Π.: οικ. 75706
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


